
   Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2014/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 2  

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 1 4 / 2 0 1 5  

 

 

a/ Základní údaje o škole 

 Základní škola v Náměšti na Hané se školní družinou a školní jídelnou je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem je Městys 

Náměšť na Hané. Škola je zařazena do  školského rejstříku od 22. března 1996 

s identifikátorem celého zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261 a poskytuje základní 

vzdělání. Dne 8. prosince 2008 byl škole udělen statut „Fakultní škola Pedagogické 

fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je zakotvena ve 

zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění v oblasti 

restaurační a ubytovací činnost. Adresa pro dálkový přístup: www.zsnamest.cz, e-mail: 

zs.namest@iol.cz 

 

 Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon v platném znění). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav 

Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. 

září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. srpna 2012, který 

školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, 

jmenovaná do funkce  1. února 2000. 

 

 Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem 25. dubna 2013. 

Zástupci ve Školské radě: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Ivo Richter,  Ing. Josef 

Kurfűrst 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Mgr. Veronika Richterová, Ing. Iveta 

Botková, Jaromír Koudelák 

 

zástupci zvolení pedagogickými zaměstnanci: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

Zápisy z jednání a usnesení Školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy na adrese: http://www.zsnamest.cz/Skolska_rada/skolskarada.htm 

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 Na Základní škole v Náměšti na Hané se vyučovalo v 1. až 9.  ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“ , který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:zs.namest@iol.cz
http://www.zsnamest.cz/Skolska_rada/skolskarada.htm


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 3  

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 
 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (2) 8 (2) 8 (2) 8 (2) 

 

43 (35) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

14 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (3) (4) (4) (3) (14) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 4  

 

 

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Přechodný pro školní rok 2014/2015 – zavedení povinného druhého cizího jazyka 

Pozn.: (údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci) 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2/3 6/7 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 
27/30 

(4) 
117/105 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2/1 5/4 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelný předmět   1 2 2/1 5/4 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 5  

 

 

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Sportovní hry Sportovní hry Sportovní výchova 

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Zumba 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 
 
 

 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 Výuku a výchovu  zajišťovalo ve školním roce 2014/2015  16 pedagogických 

zaměstnanců – 14 učitelů a 2  vychovatelky ŠD, zařazených v souladu se Zákonem č. 

563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  

 Provoz  zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

 Provoz školní jídelny zabezpečovali 4 zaměstnanci /1 vedoucí, 2  kuchařky a 1 pomocná 

kuchařka/.  

 Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

 Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy paní Mgr. Karly Voltnerové-Maderové z 

Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " 

paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 6  

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  6 . 1 0 .  2 0 1 4  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

L
it

o
v
el

 

1. Mgr. Simona 

Nevrlá 26 18 8 0 0 0 26 0 0 0 0 

2. Mgr. Marie 

Večeřová 24 15 9 0 0 0 22 0 0 1 1 

3. Ing. Jana Kiliánová 

Eva Kašparová 

Zajíčková (od 

1.1.2015) 

9 7 2 9 0 0 9 0 0 0 0 

4. Mgr. Eliška 

Kvapilová 17 9 8 17 0 0 15 0 0 2 0 

5. Mgr. Hana Batlová 

12 8 4 12 0 0 11 0 0 1 0 

I.st. Celkem 88 57 31 38 0 0 83 0 0 4 1 

6. Mgr. Ivana 

Pápicová 27 15 12 27 0 0 11 10 5 1 0 

7. Mgr. Stanislav 

Minářová 28 14 14 28 11 17 11 15 0 2 0 

8. Mgr. Ludmila 

Hejsková 22 13 9 22 22 0 13 4 4 1 0 

9.A Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 14 8 6 14 14 0 7 4 0 3 0 

9.B Vladimíra 

Slaninová 16 9 7 16 16 0 11 4 1 0 0 

II. st. celkem 107 59 48 107 63 17 53 37 10 7 0 

ZŠ celkem 195 116 79 145 63 17 136 37 10 11 1 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelka ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   Jan Hyben – školník THP, topič 

Mgr. Dagmar Blahová  Radka Sedlářová   Irena Otrubová - uklízečka 

        Jitka Piterková - uklízečka 

        Helena Nepožitková - uklízečka 

 Výchovná poradkyně:       
 Mgr. Dagmar Blahová 

 

Zaměstnanci školní jídelny:          
Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Jitka Tichá - kuchařka  

Eva Otrubová – kuchařka, Helena Otrubová – pomocná kuchařka  
 

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 čtyři pedagogičtí zaměstnanci I. stupně splňovali kvalifikační předpoklady stanovené 

Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění, od 1.1. 2015 všichni pedagogičtí zaměstnanci 

I. stupně splňovali kvalifikační předpoklady stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v 

platném znění, 

 do 31.12. 2014 jeden pedagogický  zaměstnanec, který vyučoval na I. stupni, nesplňoval 

kvalifikační předpoklady stanovené Zákonem č.563/2004 Sb. 

 všichni pedagogičtí zaměstnanci II. stupně splňovali kvalifikační předpoklady stanovené 

Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění 

 ve školním roce 2014/2015 bylo na I. stupni  z celkového počtu 108 hodin 22 vyučovacích 

hodin zabezpečeno  třemi učiteli ze II. stupně, což představuje asi 20 % z celkového počtu 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 7  

 

vyučovaných hodin. 3. a 5. třída měla 4 vyučovací hodiny společně (Hv 1h, Pč 1h, Tv 2h). 

Ve 4. a 5. třídě z důvodu malého počtu žáků došlo také ke spojení v šesti  vyučovacích 

hodinách (Vl 2h, Př 2h, Vv 2h). 

 na II. stupni z celkového počtu 170 hodin byla neaprobovaně odučena chemie, pracovní 

činnosti, anglický jazyk, 6 hodin výtvarné výchovy, 4 hodiny tělesné výchovy-dívky.   

V  počtu 170 hodin je obsaženo 21 hodin, které se vytvořily dělením na skupiny ( Pč 6.r. 

1h, Pč7 1h, Tv6 2h, Tv7 2h, Tv8 2h, PVP7 1h, PVP8 2h, IKT6 1h, Aj6 4h, Aj7 3h, další 

cizí jazyk v 7. ročníku  2h) Naopak jsou v tomto celkovém počtu 4 hodiny spojené. Jedná 

se o vyučovací hodiny ve třídách 9.A a 9.B, kde se odučily z organizačních důvodů 

společně tyto vyučovací hodiny: Vz 1h, Ov 1h, Hv 1h, Vv 1h. 

 

Přehled věkového složení pedagogů (k 30.6.2015): 

 

 

 

 do 35 let    3 zaměstnaneci  

 do 45 let    0 zaměstnanců 

 do 55 let    8 zaměstnanců 

 56 let a více   5 zaměstnanců 

 Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 49 roků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 8  

 

Přehled věkového složení správních zaměstnanců (k 30.6.2015): 

 

 

 do 45 let  1 zaměstnanec 

 do 55 let  5 zaměstnanců  

 56 a více let 2 zaměstnanci 

 Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 52 roků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

do střední školy 

 

 

 Školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2014/2015 celkem 32 žáků, 

z toho 30 žáků devátého ročníku, 1 žákyně sedmého ročníku a jeden žák 5. ročníku 

(víceletá gymnázia). Z devátého ročníku odešlo na gymnázia, SOŠ a učební obory 

s maturitou  14 žáků, což je 47% všech žáků 9. třídy. Do ostatních učebních oborů bylo 

přijato 16 žáků 9. ročníku.  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 9  

 

S žáky 9. ročníku jsme se slavnostně rozloučili 26. června 2015 tradičně na zámku v Náměšti 

na Hané. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na zámku 

 

 

 Zápis do 1. ročníku proběhl dne 15. ledna 2015. Budoucí prvňáčci postupně přicházeli 

v doprovodu svých rodičů a ve škole je vítaly pohádkové postavy, které ztvárnily děti 

z vyšších ročníků. Pak následně plnili předem připravené úkoly, které prověřovaly 

jejich znalosti, dovednosti, školní zralost a připravenost do školy. Na zápis se přijeli 

podívat i zástupci tisku Olomouckého deníku. Zápisu se letos účastnilo 33 dětí. Rodiče 

5 dětí požádali o odklad školní docházky, jeden žák odchází do ZŠ v Olomouci. V 

novém školním roce tak přivítáme v lavicích 27 žáčků první třídy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
přijatí prvňáci po přivítání na Zámku Náměť na Hané 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 10  

 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují 

přehledy prospěchu velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2014/2015 

ukončilo 192 žáků ( 88 na 1. stupni a 104 na 2. stupni).  

 

 

Tabulka celkového prospěchu žáků na konci I. a II. pololetí  

 

 
I.pololetí II.pololetí 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

celkem žáků 88 106 88 104 

prospěli s vyznamenáním 69 30 79 30 

prospěli 19 71 9 73 

neprospěli 0 5 0 1 

 

 

V prvním pololetí neprospělo 5 žáků na 2. stupni, ve druhém pololetí neprospěl 1 žák na  

2. stupni z více předmětů a bude opakovat 7. ročník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý jazyk 

1. 1,00 1,00   

2. 1,45 1,25   

3. 1,55 1,22 1,00  

4. 1,80 1,60 1,60  

5. 2,00 1,58 1,66  

6. 2,29 2,18 1,92  

7. 2,89 2,75 2,32 1,41 

8. 2,57 2,80 2,29 2,14 

9.A 3,07 3,00 2,64 2,85 

9.B 2,75 2,93 2,37 2,18 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý jazyk 

1. 1,00 1,00   

2. 1,458 1,20   

3. 1,56 1,33 1,00  

4. 1,80 1,60 1,60  

5. 1,83 1,66 1,75  

6. 2,48 2,40 1,92  

7. 2,96 2,88 2,37 1,76 

8. 2,80 2,65 2,35 2,40 

9.A 2,86 3,00 2,50 2,43 

9.B 2,75 2,13 2,31 2,63 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 11  

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 0 3 0 3 

důtka TU 0 3 0 0 

důtka ŘŠ 0 2 0 2 

druhý stupeň z chování 0 0 0 1 

pochvala TU 0 3 71 29 

pochvala ŘŠ 0 0 0 0 

 

 

Tabulka s přehledem zameškaných hodin 

 

Třída 
I. pololetí II. pololetí 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 575 0 22,12 1101 0 42,35 

2. 664 0 27,66 1362 0 56,75 

3. 228 0 25,33 551 0 61,22 

4. 572 0 33,6 714 0 42 

5. 508 0 42,41 677 0 56,41 

6. 835 0 31 1432 2 53 

7. 1547 7 55,25 2178 3 81 

8. 1084 0 56,61 1433 4 71,85 

9.A 576 0 41 982 0 70,14 

9.B 1148 0 71,75 1475 0 92 

 

 

 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. Školní koordinátor prevence Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá za realizaci 

Minimálního preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování informuje 

vedení školy a pedagogickou radu, na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně jednou za rok 

vyhodnocuje. 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do 

prevence sociálně patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 

kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 

xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem minimálního preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná 

orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit 

svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. Minimální preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo 

dálkově na webových stránkách školy na adrese www.zsnamest.cz v sekci Minimální 

preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné 

odhalování projevů asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, 

které se projevují už také u žáků na I. stupni. 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 12  

 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a 

žáky. Cílem Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která bude s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a 

dalších akcí pořádaných školou. Patří mezi ně například výchovné koncerty (tradičně již 

skupina Abraka a Réva), besedy s Policií ČR, školní výlety, branný den, sportovní dětský 

den.Sportovně zaměření žáci se již tradičně zapojili do různých sportovních soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také  uměleckým činnostem jako je např. hra na 

různé hudební nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, v Sokole 

a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton), 

zajišťujeme cvičení zumby. Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického 

jazyka, spousta žáků je zapojena do Hasiče. 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas strávili smysluplně a 

nesahali k různým náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

 

 

 

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro další vzdělávání pedagogických zaměstnanců (DVPP) je vypracován ředitelem školy 

„Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována 

velká pozornost, ale vzhledem k tomu, že státní finanční prostředky na tuto oblast nejsou 

příliš vysoké, musí škola velmi šetřit a ze vzdělávacích akcí vybírat pouze ty, které jsou 

poskytovány zdarma (hrazeny z fondů EU) nebo za minimální cenu. Pro rok 2015 byla na 

další vzdělávání vyčleněna částka 43 000 Kč.  

 

 

Rámcový plán DVPP 2014/2015 

 
 

  

 

1. Ekologie  

Mgr. Marie Walková Krajská konference škol Olomouckého kraje 

rozvíjejících ekol. výchovu v roce 2014 (Sluňákov, 

zdarma)     

  

 

 

2. Vzdělávání v oblasti IT 

všichni pedagogové Nové trendy ve využívání internetu a sociálních sítí ve 

vzdělávání (DVPP – projekt Pokrok, zdarma) 

 

všichni pedagogové Pokročilé využití ICT, tvorba pokročilých 

elektronických výukových materiálů pro učitele ZŠ a 

SŠ (projekt Moderní učitel, zdarma) 

 

 Použití dotykového zařízení ve výuce na ZŠ a SŠ 
(projekt Moderní učitel, zdarma) 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 13  

 

 Použití dotykového zařízení ve výuce na ZŠ a SŠ - 
oborové didaktiky (projekt Moderní učitel, zdarma) 

 

Mgr. Ladislav Havelka Provoz hardwarových a softwarových prostředků 

školní počítačové sítě pro metodiky ICT ZŠ a SŠ 

(projekt Moderní učitel, zdarma) 

 

 Nebezpečné komunikační techniky spojené s ICT pro 

ředitele ZŠ a SŠ (projekt Moderní učitel, zdarma) 

 

   

 

 

3. Vzdělávání v oblasti prevence rizikového chování a výchovné poradenství 

Mgr. Ludmila Hejsková Regionální konference primární prevence (PPP 

Olomouc, zdarma) 

 Studium pro výchovné poradce (PdF UP Olomouc, 

40 000 Kč – 4 semestry)   

 

4. Matematika 

Mgr. Dagmar Blahová Charakteristika a ukázky dobrého vyučování 

v matematice (Descartes, 672 Kč) 

 

5. Ruský jazyk 

Mgr. Stanislava Minářová Klassnyje Druzia (Klett.cz, zdarma) 

 

 

       

  

 

h/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je 

mimo jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního 

roku se uskutečnila jedna společná schůzka 16.3. 2015, kde se projednalo plnění 

učebních osnov, tvorba ŠVP, zhodnotily se vzdělávací akce organizované 

pedagogickým centrem, sledovaly se změny prospěchu žáků při přechodu z I.stupně 

ZŠ Drahanovice a Loučany a z I. stupně naší školy na II. stupeň.  Vyučující si 

vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce zejména v českém jazyce, 

matematice a cizích jazycích. Metodická sdružení v rámci školy probíhají čtyřikrát do 

roka. 

 

 Škola spolupracuje s mateřskou školou. Předškoláci navštívili školu, prohlédli si její 

prostory, zúčastnili se výuky českého jazyka a matematiky, kde jim byla předvedena 

dramatizace pohádek a rovněž navštívili školní družinu. Rodiče předškoláků tradičně 

navštívili třídu, do které nastoupí jejich děti po prázdninách, a byla pro ně připravena 

první třídní schůzka, na které obdrželi od budoucí třídní učitelky všechny informace.  

29.4. 2014 žáci 8. a 9. ročníku vyučovali v mateřské škole v rámci projektu Den Země. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 14  

 

 V předvánočním čase jsme pro veřejnost pořádali 6. prosince 2014 „Den otevřených 

dveří na I. stupni“.  

 
 

 Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka pro děti z        

1. a 2. třídy, dramatický kroužek, ve spolupráci se ZUŠ Litovel výuku hry na hudební 

nástroje, dále ve škole působí výtvarný obor ZUŠ Olomouc a ve spolupráci s Ing. 

Vaverkovou kroužek zumby. 

 

 Škola věnuje pozornost ochraně člověka za mimořádných událostí. Zařazujeme výuku 

problematiky ochrany člověka za mimořádných událostí v rozsahu šesti vyučovacích 

hodin v každém ročníku základní školy. Obsah je zaměřen na ochranu osob zejména 

před živelnými pohromami, únikem nebezpečných látek nebo anonymními hrozbami o 

použití výbušnin nebo nebezpečných látek. Již tradičně jsme zvolili pro žáky 

zábavnější variantu začlenění této problematiky do výuky. 26. září 2014 se žáci 

dozvěděli, jak se chovat za mimořádných situací, vyzkoušeli si cvičný požární poplach 

a zásady první pomoci. Žáci II. stupně se pak vypravili na nejvyšší hanáckou horu 

Kosíř. Prohlédli si novou rozhlednu a třídní učitelé s nimi probrali témata, která se 

týkají mimořádných událostí (požární poplach, přírodní katastrofy, havárie, záchrana 

života).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Branný den – výšlap na Kosíř 

 

 Tradiční LVVZ žáků 7. ročníků po roční pauze, zaviněné nepřízní počasí, opět proběhl 

v termínu od 31. ledna 2015 do 6. února 2015, tradičně v Beskydech na Keltské salaši 

Ebeka, děti se učily jezdit na lyžích a snowboardu, hrály stolní tenis, kulečník, 

proběhly soutěže a oblíbená závěrečná maškarní diskotéka 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 15  

 

 18. února 2015 byl zahájen plavecký výcvik na ZŠ Vítězná Litovel – pro žáky 2. třídy 

základní výcvik, pro žáky 3. třídy zdokonalovací výcvik, zúčastnilo se 32 žáků a 

proběhlo 20 vyučovacích hodin 

 
 

 Jedním z koncepčních záměrů rozvoje školy je její orientace na enviromentální 

vzdělávání a zdravý životní styl. Pod vedením koordinátorek EVVO Mgr. Elišky 

Kvapilové, Mgr. Evy Kašparové Zajíčkové a Mgr. Marie Walkové a paní učitelky 

Mgr. Stanislavy Minářové se žáci učí chovat ekologicky a žít zdravě. Například také 

tím, že třídíme odpad a bioodpad. Součástí ekologické výchovy a zdravého životního 

stylu byly tyto tyto aktivity: 

 

 

20. března 2015 Den Slunce (Tento den připadl na částečné zatmění Slunce, které 

jsme se žáky pozorovali. Žáci si přinesli pomůcky na pozorování zatmění, Dostali 

pracovní karty na systém planet s přiřazováním. Mladší žáci vytvořili karty, které nám 

prozrazují vlastnosti Slunce. Žáci 5. třídy na zahradě zrealizovali časovou osu od 

„velkého třesku“ po prvního člověka (osa zahrnovala i vznik Slunce, galaxií, planet, 

aj). Spolu s ostatními žáky jsme si časovou osu na zahradě mohli prohlédnout. 

 

10. dubna 2015 Prevence obezity – somatická a výkonnostní měření žáků v rámci 

projektu s Fakultou zdravotnických věd UP Olomouc 

 

24. dubna 2015 Den Země ((3.-5. třída) Proběhl v Olomouci u DDM v parku. Jeho 

téma bylo „Čokoláda“ – žáci se dozvídali informace o procesu výroby čokolády – od 

sběru kakaových bobů na plantáži až po samotnou výrobu z prášku v továrně. 

Vyzkoušeli si mnoho aktivit v daných venkovních prostorách a s sebou si odnesli 

vlastnoručně vyrobenou čokoládu. 

(1. a 2. třída) Tento den zůstali mladší žáci ve škole a dívali se na naši planetu Zemi 

jako na křehkou věc, která se musí opatrovat a chránit, pokud ji chceme co nejdéle 

zachovat. (pracovní listy, omalovánky, výroba modelu planety Země) 

 

15. května 2015  Den vody (Tematický den proběhl v terénu. S dětmi jsme šli ke 

studánce v Terezském údolí. Po cestě děti plnily úkoly, které dostávaly (luštily šifry, 

skládaly puzzle o vodním toku, přály studánce Terezce, zpívaly indiánské písně). Na 

konci procházky jsme všichni vyčistili studánku Terezku, o kterou se škola stará.) 

 

„Školní bufet – zdravé svačiny pro školáky“ byl název projektového dne, který 

navázal na loňský projekt „Podnikatel“. Žáci osmého ročníku se učili týmové 

spolupráci, osvojovali si komunikační a prezentační dovednosti, řešili  konflikty a také 

přemýšleli nad zdravým způsobem života. Jednotlivé žákovské týmy si vytvořily 

vlastní dodavatelskou firmu, zaměřenou na určitý sortiment potravin dodávaných do 

bufetu. Výsledkem jejich práce byl nabídkový list se svačinami pro školáky a 1 

připravená zabalená svačina a nápoj.  

 

 

 

Žáci na I. stupni se starají také o živou přírodu, chovají hlemýždě, starají se o 

studánku Terezku, krmí ptáky, vyrábí krmítka sbírají kaštany, v rámci projektu 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 16  

 

Recyklohraní sbírají starý papír, PET víčka, mobily, úsporné žárovky, plasty, kartony, 

bioodpad, staré baterie a elektrozařízení.  

 
 

 Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků 

I. i II. stupně mají možnost odebírat 5 x za týden ochucené i neochucené mléko za 

státem dotovanou cenu a žáci I. stupně mají možnost odebírat 2 x  do měsíce zdarma 

ovoce nebo zeleninu. V letošním školním roce byla nabídka v rámci projektu „Ovoce 

do škol“ daleko pestřejší, protože jsme změnili dodavatele, spolu s ovocem vždy 

doputovaly i metodické materiály, které následně použily paní učitelky při výuce, 

takže se děti o zdravých dobrotách i něco dozvěděly. 

 

 20. května 2015 se žáci druhého stupně podíleli na soutěži v jízdě na koloběžce, která 

byla součástí slavnostního otevření ulice Komenského 

 

 

 Pro zpestření a oživení výuky připravujeme pro žáky další výše neuvedené projektové 

dny a organizujeme vzdělávací programy: 

 

- „Evropský den jazyků“ – projektový den, který proběhl 25. září 2014, se 

konal ve znamení skupinových prací v rámci jednotlivých tříd. Žáci  šesté 

třídy připravovali pro mladší spolužáky na I. stupeň anglické pexeso, 

sedmá třída byla rozdělena v rámci volitelných předmětů (němčina, ruština)  

a žáci osmé a devátých tříd vytvářeli velkou mapu Evropy pro výzdobu 

jazykové učebny. Děti na I. stupni se přenesly pomocí výukových 

programů a interaktivních tabulí do různých koutů naší země a Evropy. 

Poznávaly památky, zajímavosti a osobnosti celé Evropy 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Evropský den jazyků – na I. i na II. stupni se tvořilo 

 

 

 

 
 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 17  

 

- Pokračujeme v projektu „Rozkvetlá škola“.  V rámci předmětu pracovní 

činnosti udržujeme květinami osázené nejbližší okolí školy. Vyzdobili jsme 

květinami nejen třídy a chodby, ale zaměřili jsme se i na okolí budovy. Na 

školní zahradě jsme vytvořili skalku, kolem hlavního vchodu se staráme o  

růže, které už nádherně kvetou. 

 

 

 

- Dne 31.10. 2014 se uskutečnil  tradiční a dětmi velmi oblíbený projektový 

den „Halloween“. Pro žáky druhého stupně byl školní Halloween ve 

znamení netradiční hodiny angličtiny. Žáci si prostřednictvím interaktivní 

tabule zahráli různé hry, vyluštili křížovky, seznámili se s původem tohoto 

svátku a samozřejmě si obohatili znalosti o novou slovní zásobu.  

 

- 14. listopadu 2014 proběhl v rámci výuky dějepisu projektový den pod 

názvem  „Čtvrtstoletí svobody“, děti dostaly informace přímo od člověka, 

který byl tehdy v centru dění událostí naší obce, pamětníka pana Josefa 

Sýkory, který je zároveň živnostníkem roku 2013, bylo co poslouchat a o 

čem si povídat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Čtvrtstoletí svobody – beseda s panem Josefem Sýkorou 

 

 

- Projekt „Učíme se navzájem“ jsme tentokrát přesunuli do mateřské školy, 

sedmáci a deváťáci  strávili část dopoledne v mateřské škole a vyzkoušeli 

si, jaké je to věnovat se malým dětem a společně oslavili Den Země 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 18  

 

- 29. května 2015 jsme pro žáky druhého stupně uspořádali dětský den, jehož 

součástí byl závod v jízdě na koloběžkách, které jsme zajistili v půjčovně, 

občerstvení pro děti zaplatila Rada rodičů  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
závodili všichni, i ředitel školy, na regulérností závodu dohlížely rozhodčí z deváté třídy 

 

Přehled dalších vzdělávacích programů a akcí 
 

- Semafor – dopravní hřiště (8.9. a 9.9. 2014) 

- Zdíku, dík (výukový program ve VMO (2.10. 2014) 

- Návštěva svíčkárny Rodas v Olomouci (21.10 a 24.10.2014) 

- Přednáška o Americe USA-WEST – Mgr. Kocúrek (19.11.2014) 

- Příroda kolem nás (přednáška v rámci projektu) – MVDr. Vychodil 

(26.11.2014) 

- Beseda na Úřadu práce (9.12. 2014) 

- Prevence obezity – somatická měření (10.4.2015) 

- Tváře Velké války (výukový program ve VMO) 

- Motani – zeměpisná přednáška (6.5.2015) 

- Exkurze ČKD Blansko (12.5.2015) 

- Péče o zuby – přednáška mediků (25.6.2015) 

- Sportovní aktivizační den seniorů (20.5. 2015) 

- Pevnost poznání Olomouc – 6. ročník (10.6. 2015) 

 

 

Výchovné koncerty,  divadelní a představení a filmová představení 

 

 

- Stařenka Morava vypráví (12.11.2014) 

- Advent na zámku (9.12.a 10.12. 2014) 

- Česká balada – Slezské divadlo Opava (14.10. 2015) 

- Divadélko pro školy (12.12.2014) 

- Koncert žáků ZUŠ (15.12.2014 a 23.6.2015)) 

- Výchovný koncert Reduta (23.1.2015) 

- Velikonoce na zámku (24.3.2015) 

- Broučcci – MD Olomouc (27.3.2015) 

- Sférické kino (22.5.2015) 

- Bubnování - manželé Kratochvílovi (24.6.20015) 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 19  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
bubnování pod vedením manželů Kratocvhílových 

 

- Výstava filmových kostýmů (26.6.2015) 

- Abraka Muzika – internetová gramotnost – koncert (29.4. 2015) 

- Koncert cimbálovky Réva (5.6. 2015) 

- Cinestar Olomouc (1.6. a 24.6. 2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
radost z vlastoručně vyrobených svíček (prvňáci) – svíčkárna Rodas Olomouc 

 

 Naši žáci se zúčastnili několika sportovních a vědomostních soutěží, z nichž některé 

organizovala naše škola: 

 

Matematika 

 

- Klokan:  soutěže, která proběhla 20. března 2015 se zúčastnili žáci 2. až 9. tříd,  

soutěžili v kategorii Cvrček (31 žáků), Klokánek (26 žáků), Benjamín (23 žáků) a 

Kadet (28 žáků).  

 

Výtvarná výchova 

 

- zúčastnili jsme se literárně-výtvarné soutěže Srdce pro naši školu, soutěžní práci 

vytvořila Eliška Čecháčková a Lenka Polcrová  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 20  

 

- v dubnu proběhla výtvarná soutěž pro děti pod názvem  - Čarodějnice a její 

pomocníci,  na této soutěži naši žáci pod vedením Mgr. Ludmily Hejskové úspěšně 

reprezentovali školu, na 1.místě se umístila s výtvarnou prací Eliška Čecháčková 

 

Tělesná výchova 

 

 

- Těšetická vánoční laťka   – Lukáš Bořuta (6.) – 1. místo,  Lenka Koudeláková (9.) – 

2. místo, Jaroslav Dobrý (9.) – 1. místo 

 

- Atletické závody „O pohár starosty Lutína“   
60 metrů sprint - Večeřa Radim (7.) – 3. místo, Michal Zbořil (9.) – 2. místo, Lukáš 

Bořuta (6.) – 2. místo, Denisa Krampolová (7. třída) – 2. místo  

150 metrů běh – Michal Zbořil (9) – 3. místo, Valentýna Laiková (9.) – 3. místo, 

Radim Večeřa (7.) – 2. místo 

skok daleký – Jakub Šťastný (8.) – 1. místo, Hana Dopitová (9.) – 2. místo, Lukáš 

Bořuta (6.) – 2. místo 

1000 m běh – Lukáš Bořuta (6.) – 2. místo, Lukáš Navrátil (9.) – 1. Místo 

štafety – ZŠ 2. místo   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
i atleti na závodech v Lutíně, místa na bedně naši závodníci obsazují pravidelně 

 

 

Recitační soutěž 

 

- zúčastnili se žáci 1. – 5. tříd, zapojilo se 19 žáků  

 

Naši žáci se na kulturních akcích podílejí také jako účinkující, v tomto školním roce to 

byly následující akce:  

 

28. 11. 2014  Vánoční jarmark a rozsvěcení stromku - Adventní čas se v naší obci 

zahajuje tradičním vánočním jarmarkem  a slavnostním rozsvěcením 

vánočního stromku. Celá akce proběhla na náměstí TGM. Vybrané děti 

zajistily vhodný kulturní program , který přítomní občané odměnili 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 21  

 

velkým potleskem.  Na jarmarku měla naše škola svůj stánek, kde 

učitelé společně s dětmi prodávali vánoční ozdoby, které žáci sami 

vyrobili. 

19. 12. 2014 Dětské vánoční představení – sál městyse „Jesličkáři“, děti 

z dramatického kroužku při ZŠ Náměšť na Hané předvedly hru 

Jesličkáři spolužákům z 1. stupně a večer na Vánočním koncertu ji 

odehrály ještě jednou občanům městyse. 

29. 5. 2015 Pověsti z Náměště a okolí – divadelní představení – sál městyse – děti 

z dramatického kroužku odehrály divadelní představení z cyklu Pověsti 

z Náměště a okolí. Pro tento ročník byly vybrány následující pověsti: 

Zářící kosatec, Poklad na Rmízu, O neviditelné bytosti. Dopolední 

vystoupení bylo věnováno dětem MŠ a ZŠ, ve večerních hodinách pak 

rodičům a široké veřejnosti. 

22. 6. 2015    Děti z prvního stupně ZŠ navštívily Dům seniorů František v Náměšti 

na Hané, aby svým vystoupením zpříjemnily našim seniorům pondělní 

dopoledne. Svou recitací básní, dramatizací pověstí a zpěvem jim 

příjemně zpestřily den. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vánoce na Zámku                                         Sportovní aktivizační den seniorů 
 

 

 

 

 

Dětmi oblíbené jsou  také akce  školní družiny. I. oddělení družiny nabídlo pro děti tyto 

akce:  

  

 

30. 10. 2014  Halloween (viz. foto) 

5.   12. 2014   Mikulášská besídka (viz. foto) 

18. 12. 2014  Vánoční besídka  

(děti donesly z domu cukroví,udělaly si malé pohoštění a zpívaly 

koledy, potom rozbalily  dárky od Ježíška, zahrály si různé soutěže, 

malovaly vánoční obrázky a povídaly si o Vánocích. Akce se zúčastnilo 

24 dětí) 

12. 3. 2015   Karneval 

(děti přišly v maskách, zahrály si různé soutěže, malovaly karnevalové 

obrázky a vyráběly kelímky na šampaňské, nechyběla ani tombola a 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 22  

 

diskotéka, pro děti bylo nachystané občerstvení a různé druhy limonád, 

akce se zúčastnilo 24 dětí) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Halloween – Akce začala obědem v maskách. Jako zákusek jsme měli cukroví v podobě netopýrů, strašidel a 

pavouků. Následovala bohatá tombola, soutěže a diskotéka. Akce byla zakončena stezkou odvahy, která vedla 

strašidelným sklepem. Této akce se zúčastnilo 24 dětí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikulášská besídka – společně  s II. oddělením. Děti přišly v maskách čertů a andílků. Shromáždili jsme se 

v tělocvičně, kam za námi přišel Mikuláš s čertem a andělem. Děti přednesly své připravené básničky a za  

odměnu dostaly balíček s dobrotami. Akce byla zakončena malým občerstvením ve třídách. Této akce se 

zúčastnilo 24 dětí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 23  

 

II. oddělení družiny nabídlo pro děti tyto akce:  

 

5. prosince 2014 Mikulášská besídka - besídky se zúčastnilo 20 dětí, které si 

připravily výzdobu a občerstvení, společně připravily a 

předvedly program 

 

26. března 2015 Literární soutěž v Olomouci na ŠD Helsinská - děti soutěžily ve 

znalostech z literatury, poznávaly autory a jejich díla, 

doplňovaly tajenky a luštily hádanky a křížovky, skládaly 

obrázky, družinu reprezentovali: D. Lón, O.Pečiva, L.Švubová, 

E.Chocholová, družstvo obsadilo 4.místo 

  

31. března 2015 Jarní karneval - děti si připravily masky, občerstvení a podílely 

se na přípravě programu, odpoledne proběhlo ve znamení kvízů, 

hádanek, a soutěží, na závěr si všichni zatančili na diskotéce 

  

15. dubna 2015  Turnaj ve vybíjené - uspořádala tradičně naše družina, 

soutěžili jsme s dětmi ze školních družin Mozartova, Helsinská a 

Tererovo náměstí, družstvo ve složení: E.Chocholová, 

T.Václavková, D.Lón, M.Polzer, J.Benda, J. Němec,T. Látal, 

V.Suchomel, P.Prucek, J. Dostál, T. Slaný a J. Kolařík            

obsadilo 3.místo, na ceny přispěla Rada rodičů 

  

 

22. dubna 2015 Dopravní soutěž na ZŠ Mozartova - děti soutěžily ve znalostech 

pravidel silničního provozu, dopravních značek, řešily situace na 

křižovatkách, jely jízdu zručnosti na kole a soutěžily 

v poskytování první pomoci, družstvo ve složení: M. Polzer, D. 

Lón, D. Papajík a J. Benda obsadilo 2. místo 

 
 
 

 

 

 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2014/2015 nebyla ze strany České školní inspekce provedena žádná fyzická 

kontrola. Proběhlo jen několik rychlých on-line šetření, která nahrazovala inspekční 

zjišťování na místě.  

 

 

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

 

Tato část výroční zprávy bude zpracována po provedených účetních uzávěrkách koncem 

měsíce ledna jako příloha tohoto dokumentu. 

 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

V tomto školním roce nebyl realizován žádný rozvojový ani mezinárodní program. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 24  

 

 

l/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola dbá na vzdělávání svých zaměstnanců v rámci DVPP (viz. kapitola g/ této zprávy), ale 

další vzdělávání v rámci celoživotního učení nepořádá, není k tomu ani akreditována a tuto 

činnost nemá zapsanou v rejstříku škol.  

 

m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Od počátku školního roku byl na škole realizován projekt „Moderní učitel“ ,  a projekt 

„Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Olomouckém kraji“. Od 1. července 

2015 jsme zahájili práce na projektu „Poznáváme a čteme s Evropou“ 

 

  

Moderní učitel je společný projekt PdF UP Olomouc a 35 partnerských středních a 

základních škol reaguje na zdůvodnění výzvy č. 51 v oblasti podpory 1.3 - Další vzdělávání 

pracovníků škol a školských zařízení OP VK, která je zaměřena na zvýšení kompetencí 

pedagogických pracovníků základních a středních škol při integraci informačních a 

komunikačních technologií (ICT) do výuky. I přes velký objem mimořádným finančních 

podpor ze strany OP VK v oblasti vybavování škol novými informačními technologiemi a 

navazujícím dalším vzděláváním pedagogických pracovníků (DVPP), neprojevuje se tato 

podpora v efektivním využívání dostupných zařízení ICT ze strany učitelů ve výuce. Učitelé 

využívají prostředky ICT primárně k přípravě na výuku, podstatně méně pak ve vyučování. 

Hlavním cílem společného projektu Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a 

partnerských základních a středních škol je podpora profesního rozvoje pedagogických 

pracovníků škol v oblasti využívání ICT ve vzdělávání, se zvláštním zaměřením na moderní 

dotyková zařízení. Učitelé absolvovali vzdělávací programy, po jejichž absolvování získali 

certifikáty a škola získala v rámci projektu 12 dotykových zařízení – tabletů iPad. 

 

 

Podpora technického a přírodovědného vzdělávání  je název dalšího projektu, do kterého 

jsme se zapojili a který probíhal i v tomto školním roce. V rámci realizace projektu došlo k 

zásadnímu rozšíření možností volnočasových aktivit pro žáky naší školy, vznikly programy 

vzájemného učení a byly sdíleny prostory odborných učeben středních škol pro povinnou 

výuku základní školy.  

Projekt vznikl, aby pomohl odstranit klesající tendenci zájmu o přírodovědné a technické 

obory. Naši žáci byli v rámci projektu vždy dobře hodnoceni a u absolventů se zvýšený zájem 

o technické obory projevil.  

V rámci tohoto projektu jsme spolupracovali se SŠ technická a obchodní, Olomouc Kosinova 

a SŠS Sigmundova Lutín. Dětem se výuka na středních školách velmi líbila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyhodnocení projektu na SŠ technická a obchodní       Pájíme 

Kosinova Olomouc 
 

 

 

Poznáváme a čteme s Evropou je nový projekt, jehož realizace začala 1. července 2015. Je 

zaměřený na čtenářskou gramotnost a výuku cizích jazyků. Informace o realizaci a průběhu 

projektu bude předmětem příští výroční zprávy. 

 

 

n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 
 

 Jako fakultní škola považujeme za velmi důležitou, prospěšnou a funkční spolupráci 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Nejenom tím, že již 

tradičně umožňujeme studentům absolvovat na naší škole náslechy a pedagogické 

souvislé praxe, ale také mnohem aktivněji. Jako fakultní škola máme větší možnosti se 

zapojovat do výzkumů a projektů, které pedagogická fakulta organizuje. V tomto 

školním roce jsme byli partnery projektu Moderní učitel. Úspěšně jsme ho ukončili, 12 

pedagogů získalo iPady, po úspěšném vzdělávání certifikáty a literaturu 

 

 Kromě pedagogické fakulty spolupracujeme také s fakultou zdravotnických věd a 

podílíme se na somatických výzkumech, zaměřených na zdravý životní styl a správné 

držení těla 

 

 Ve spolupráci s SK a TJ Sokol Náměšť na Hané škola zajišťovala sportovní vyžití 

žáků (fotbal, badminton). Základní umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci 

provozuje  pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve čtyřech 

skupinách. Na škole působí pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel, žáci se učí hrát na 

kytaru, klavír, housle, trumpetu a další hudební nástroje. Podporujeme také cvičení 

zumby na I. stupni, které pro děti zajišťuje Ing. Vaverková 

 

 Škola spolupracuje s Radou rodičů. Toto dobrovolné sdružené rodičů podporuje 

finančně některé aktivity žáků, které pořádá škola a přispívá na nákup výtvarných 

potřeb pro žáky a na ceny pro úspěšné žáky. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 26  

 

 

 Nově jsme navázali spolupráci s Domem seniorů František. Žáci se zúčastnili 

kulturního vystoupení v domově a podíleli jsme se na organizaci sportovní akce pro 

seniory 

 

 

o/ Další aktivity školy, doplňková činnost 

 

 Tělocvična na II. stupni je pronajímána soukromým osobám a organizacím, které 

vedou  cvičení pro veřejnost. O prostory je velký zájem a lukrativní časy pronájmu 

jsou zcela obsazeny.  

 

 Půdní prostory jsou pronajímány soukromé firmě RPS Olšany a Doubrava net, které 

šíří v obci bezdrátově internet. 

 

 Školní jídelna nabízí v rámci své doplňkové činnosti  volnou kapacitu. Zájemcům 

z řad veřejnosti (cizí strávníci) umožňujeme stravování ve školní jídelně. Ve školní 

jídelně se stravuje více než 60 cizích strávníků. 

 

 

Děkuji kolegyním  za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

 

12. září 2015 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2014/2015 – strana 27  

 

Organizační schéma Základní školy  Náměšť na Hané, platné k 1. 9. 2014 
 

 
 

 


